Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

 Câmara Municipal de Marabá – Avenida Hiléia S/N – Agrópolis do INCRA – Marabá/Pa -  CEP 68.502-100
Tel.: (94) 98407-8528

elza.miranda@maraba.pa.leg.br

REQUERIMENTO N° 68

Autora: Vereadora Elza Miranda

Assunto: Solicito ao poder Executivo, tomadas providências cabíveis em relação patrolamento,

nivelamento, aplicação de material de escoria, aterro / piçarra para fins de tapa buraco e limpeza na

Vicinal Bandeira – Vila União Km 140 área rural de Marabá.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 A vereadora  que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º solicita: Indica ao senhor Prefeito Municipal, tomadas providências

cabíveis em relação à patrolamento, nivelamento, aplicação de material de escoria, aterro / piçarra para

fins de tapa buraca e limpeza na Vicinal Bandeira – Vila União Km 140, área rural de Marabá.

Justificativa

Por motivo que a mesma se encontra - se intrafegável, dificultando o acesso de veículos inclusive do

ônibus escolar e escoamento da produção da Vila, sendo imprescindível a realização do serviço, haja

vista que, após o período chuvoso, o risco de que o acesso a Vila se torne totalmente inviável. Diante do

exposto, apresento esta proposição.

 Marabá 31 de maio de 2023.

Elza Abussafi Miranda

Vereadora